
 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня  2023                         с. Миколаївка                                      № 120 
 

Про стан виконання заходів з підготовки установ,  

закладів, комунальних підприємств, об’єктів 

 житлово комунального господарства сільської 

 ради до осінньо- зимового періоду 2023-2024 рр.  

 

 Відповідно до підпунктів  1, 5, пункту «а» частини 1 статті 30, частини 6   

розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації № 174 - ОД 

від 04.05.2023 року «Про підготовку галузей економіки до роботи в осінньо- 

зимовий період 2023-2024 років у Сумській області», заслухавши інформацію 

спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту, директора КНП Миколаївської 

сільської ради «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці», головного лікаря КНП 

Миколаївської сільської ради «АЗПСМ с. Постольне», начальника відділу 

житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту, 

благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування про підсумки 

проходження опалювального сезону 2022-2023 рр., обговоривши проблеми, які 

виникали під час проходження осінньо- зимового періоду та заслухавши заходи 

щодо підготовки об’єктів до роботи в осінньо-зимовий період 2023-2024 років, 

на виконання рішення виконавчого комітету № 73 від 31.05.2023 «Про підсумки 

проходження опалювального сезону 2022-2023 років та початок підготовки 

підприємств, закладів, установ, об’єктів житлово комунального  господарства 

сільської ради до роботи в осінньо- зимовий  період 2023-2024 років», з метою 

своєчасної та якісної підготовки закладів, установ, підприємств, об’єктів 

житлово-комунального господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2023-

2024 років, виконавчий комітет сільської ради   

вирішив: 

 

1.  Інформацію доповідачів щодо стану виконання заходів з 

підготовки до осінньо зимового періоду 2023/2024 років закладів, 

установ, підприємств, об’єктів житлово комунального господарства  

Миколаївської сільської територіальної громади затверджених 

рішенням виконавчого комітету № 73 від 31.05.2023 «Про підсумки 

проходження опалювального сезону 2022-2023 років та початок 

підготовки підприємств, закладів, установ, об’єктів житлово 

комунального  господарства сільської ради до роботи в осінньо- зимовий  

період 2023-2024 років» прийняти до відома. (додаток 1-7 додається). 



2.  Внести зміни до додатку 6 даного рішення «Заходи з підготовки 

до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр. об'єктів житлово-комунального 

господарства  (далі – Заходи), затверджених рішенням виконавчого 

комітету № 73 від 31.05.2023 «Про підсумки проходження опалювального 

сезону 2022-2023 років та початок підготовки підприємств, закладів, 

установ, об’єктів житлово комунального господарства сільської ради до 

роботи в осінньо- зимовий період 2023-2024 років», а саме доповнити 

Заходи пунктами 28-34 та викласти додаток в новій редакції (додаток 6 

додається) .   

3. Внести зміни до додатку 4 даного рішення «Заходи з підготовки до 

осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр. Відділу культури та роботи з 

молоддю, а саме доповнити Заходи пунктами 10-11 та викласти додаток в 

новій редакції (додаток 4 додається) .   

4. . Керівникам комунальних підприємств /Кіхтенко Н.А., Білінський Р.М./, 

начальнику відділу освіти, молоді та спорту/Макшеєва Н.С./, начальнику 

відділу культури та роботи з молоддю /Сирота Ю.І../, начальнику відділу 

житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту, 

благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування /Ольшанська 

А.В./ продовжити організацію виконання Заходів з підготовки 

підпорядкованих підприємств, установ, закладів, об’єктів житлово 

комунального господарства до роботи в осінньо – зимовий період 2023- 

2024 рр. 
5. Рекомендувати директору КУ «ЦНСП» Стапанівської селищної 

ради Міщенко Н.М. з усіх проблемних питань, що стосуються початку та 

стабільного проходження опалювального періоду підопічними установи, 

мешканців населених пунктів громади, звертатися до виконавчого комітету.  

6. Стан готовності підприємств, закладів, установ, об’єктів житлово 

комунального господарства  сільської ради до роботи в осінньо - зимовий 

період 2023-2024 рр. заслухати на засіданні виконавчого комітету в вересні 

місяці 2023 року.  

7.   Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В.С. 

 

 

Сільський голова                                                                 Сергій САМОТОЙ  

 

 

 
Оприлюднено 05.09.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 



       Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

Миколаївської сільської ради   

від 30.08.2023 року № 120   

 

ІНФОРМАЦІЯ 

щодо підготовки до осінньо-зимового періоду   

2023/2024 років закладів, установ, організацій Миколаївської сільської ради  

    В зв’язку зі збройною агресією російської федерації необхідно готуватись до того, що 

наступний опалювальний сезон буде таким самим складним, як і попередній. 

    Опалювальний сезон 2023/2024 рр у закладах, установах, та організаціях Миколаївської 

сільської ради розпочнеться відповідно до розпорядження сільського голови Миколаївської 

сільської ради. 

    Контроль за проходженням опалювального сезону здійснюватиметься  керівниками 

відділів та комунальних некомерційних-підприємств Миколаївської сільської ради, 

старостами округів. 

    Керівники постійно вживатимуть заходи з організації стабільного проходження 

опалювального періоду 2023/2024рр., щоб температурний режим у закладах, установах 

Миколаївської сільської ради відповідав санітарним нормам. 

    Проведено аналіз щодо необхідності твердого палива на осінньо-зимовий період 

2023/2024 рр: 

 

 

 

Назва установи, 

закладу, 

організації 

Миколаївської 

сільської ради  

Необхідна 

кількість 

твердого 

палива на 

опалювальний 

період з 15.10. 

2023 року по 

15.04. 2024 

року, куб. м. 

Залишок 

минулого 

року  

Придбано на 

опалювальний 

період 

2023/2024 

Необхідно 

придбати 

Стан 

готовності 

Примітка 

Заклади освіти 865 314,51 550,49         0 виконано  

Адміністративні 

приміщення 

80 16,8 30         0 виконується групою 

Благоустрій 

буде 

здійснено 

захід з 

забезпечення 

твердим 

паливом 

адмін. 

приміщення. 

Заклади 

культури 

510 172,7 370        0 виконано  

Заклади 

охорони 

здоров'я КНП 

МСР «АЗПСМ 

Різдва 

Пресвятої 

Богородиці» 

 

58,8 0 0 58,8 виконується оголошується 

тендер 4 

вересня 

https://lb.ua/tag/20276_opalyuvalniy_sezon.html


 

    В зв’язку з продовженням обстрілів російської федерації енергетичної інфраструктури в 

Україні та можливого запровадження обмеження на користування електроенергії сільською 

радою  здійснено аналіз наявних генераторів  

     

 

Назва установи, 

закладу, організації 

Миколаївської 

сільської ради  

Необхідна 

кількість 

генераторів 

В наявності Необхідно 

придбати 

Стан 

готовності, 

примітка 

Заклади освіти 5             5 0 необхідно 

придбати 

генератори на 

більш 

потужніші  

Заклади охорони 

здоров'я КНП МСР 

«АЗПСМ Різдва 

Пресвятої 

Богородиці» 

4 4 0 в повному 

обсязі 

АЗПСМ с. 

Постольне 

1 1 0 в повному 

обсязі 

Назва установи, 

закладу, 

організації 

Миколаївської 

сільської ради  

Необхідна 

кількість 

пелетів та 

брикетів на 

опалювальний 

період з 15.10. 

2023 року по 

15.04. 2024 

року тон 

Залишок 

минулого 

року , тон 

Придбано на 

опалювальний 

період 

2023/2024 

Необхідно 

придбати 

Стан 

готовності 

Примітка 

Заклади освіти 137 67 0 70 виконується  

Адміністративні 

приміщення 

12 14,6 0 0 виконано з залишку 

Заклади 

культури 

30,90 4,9 0 26 виконується процедура 

тендеру 

Заклади 

охорони 

здоров'я КНП 

МСР «АЗПСМ 

Різдва 

Пресвятої 

Богородиці» 

 

16 4 0 12 виконується оголошується 

тендер 4 

вересня 2023 

року 



Заклади культури               10 5 3 необхідно 

придбати 

Адміністративні 

приміщення 

сільської ради  

              4 3 1 необхідно 

придбати один 

генератор 

                   

 

 

 

Начальник відділу житлово комунального 

господарства, комунальної власності, 

транспорту,  благоустрою, розвитку 

інфраструктури та містобудування                                                  Алла Ольшанська  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

Миколаївської сільської ради   

від 30.08.2023 року № 120   

 

Заходи 

з підготовки  

до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр. Відділу освіти, молоді та спорту та хід їх 

виконання  

 

Відділ освіти, молоді та спорту  

Хід підготовки закладів освіти до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр 

№ 

п/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відмітка про 

виконання 

1 Провести обстеження технічного стану, визначення 

відповідності вимогам безпеки життєдіяльності будівель 

і споруд закладів освіти 

До 15.07.2023 Виконано 

2 Провести технічну перевірку димових і вентиляційних 

каналів котелень 

До 01.08.2023 Виконано 

3 Провести роботи на системах теплопостачання, у тому 

числі: 

 огляди на випробування котлів, 

трубопроводів у відповідності до вимог Правил 

технічної експлуатації ТУ і ТМ; 

 ревізію мережних насосів, випробування 

механічної частини насосів та їх електроприводів; 

 наявність термометрів і манометрів та їх 

повірку; 

 ремонт та наладку теплової автоматики, 

відновлення теплоізоляції, герметизацію 

інженерних вводів, промивку  та гідравлічне 

випробування систем опалення;  

 ремонт та випробування тепломереж; 

 забезпечити введення в роботу 

опалювальних систем при зниженні 

середньодобової температури зовнішнього 

повітря до +8° С і нижче протягом 5 діб. 

До 01.10.2023 Виконано на 50%, 

роботи 

завершаться у 

вересні. 

4 Провести peмoнтні роботи у котельнях закладів освiти 

(побiлка, фарбування трубопроводiв, ремонт вибоїн 

підлоги тощо) 

До 01.09.2023 Виконано 

5 Здійснити заміну вікон у Лікарському ліцеї До 15.10.2023 Виконано 

6 Встановити додатковий насос у харчоблоці 

Северинівської гімназії для кращого надходження 

теплової енергії по всій системі опалення 

До 15.10.2023 Укладено договір, 

роботи будуть 

виконані у вересні 

7 Здійснити поточний ремонт підлоги у Кровненському 

ЗДО «Пролісок» 

До 01.09.2023 Виконано 

8 Провести поточні і капітальні ремонти внутрішніх 

приміщень закладів освіти за підсумками комісійного 

огляду будівель та виявлення проблемних питань 

До 01.09.2023 Виконується, до 1 

жовтня роботи 

будуть завершені 

9 Забезпечити у повному обсязі твердим паливом котельні 

закладів освіти 

До 01.09.2023 Виконано 

10 Забезпечити контроль за споживанням паливно-

енергетичних ресурсів 

Протягом 

опалювальног

о сезону 

Виконується 

постійно 

11 Провести огляд будівель та приміщень закладу освіти на До 01.09.2023 Виконано 



відповідність правилам пожежної безпеки, наявності 

інструкцій по порядку дій у разі виникнення 

надзвичайної ситуації(пожежі) та Планів евакуації на 

кожному крилі будівель, перевірити стан евакуаційних 

виходів, стан та можливість відкриття, у разі потреби, 

запасних виходів тощо 

12 Встановити системи блискавкозахисту в 

Миколаївському ліцеї, Кровненському ліцеї 

До 01.09.2023 Виконується 

13 Провести технічну експертизу вогнегасників, за потреби 

зробити перезарядку 

До 01.09.2023 Виконано 

14 Привести евакуаційні шляхи у відповідність до норм 

законодавства 

До 01.09.2023 Виконано 

15 Організувати проходження щорічного медичного огляду 

працівниками усіх закладів освіти 

До 01.09.2023 Виконано 

16 Забезпечити проходження навчання та атестацію 

персоналу, які будуть працювати у котельні, навчання 

працівників, відповідальних за теплове господарство 

закладів освіти 

До 15.09.2023 Заявка на 

навчання подана, 

навчання буде 

пройдено до 

опалювального 

сезону 

17 Забезпечити персонал спецодягом відповідно до потреб і 

вимог законодавства 

До 15.10.2023 Планується 

закупівля у 

вересні 

18 Провести обстеження теплових мереж, теплових 

пунктів, обладнання після виконання ремонтних робіт та 

оформити актом готовності закладу до експлуатації. 

До 01.10.2023 Захід буде 

виконано у 

вересні, 

відповідні 

документи подано 

до 

Держенергонагля

ду. 

19 Провести повторне комісійне обстеження найпростіших 

укриттів на території закладів освіти та за потреби 

здійснити ремонтні роботи та дообладнати укриття  

відповідно до зауважень оновлених актів обстеження  

До 01.09.2023 Виконано 

20 Облаштувати найпростіші укриття у Кровненському 

ліцеї, Северинівській гімназії 

До 01.09.2023 Виконано 

21 Здійснити поточний ремонт цоколю Яструбинської 

початкової школи 

До 01.09.2023 Захід 

переноситься на 

наступний рік 

22 Облаштування навісу над запасним виходом 

Миколаївського ліцею  

До 01.09.2023 Планується у 

вересні  

23 Створити запаси матеріалів, обладнання, інструменту, 

води, медичних засобів та інших матеріально-технічних 

ресурсів для стабільної роботи закладів освіти в зимовий 

період  

До 01.09.2023 Виконано 

24 Придбання дровника для Кровненського ліцею До 01.09.2023 Планується у 

вересні  

 

 

Начальник відділу освіти, 

молоді та спорту                                                                                   Наталія МАКШЕЄВА 

                                                                                                                                  



       Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету  

Миколаївської сільської ради   

від 30.08.2023 року № 120   

Заходи 

з підготовки 

до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр. КНП Миколаївської сільської ради 

«АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці» та хід їх виконання  

 

КНП Миколаївської сільської ради «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці» 

Хід підготовки  об’єктів до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр. 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

проведення 

Відповідальні Примітка Виконання 

1 Провести аналіз 

лікувальних 

закладів та 

затвердити заходи 

щодо підготовки до 

наступного 

осінньо-зимового 

періоду 2023-2024 

років 

Серпень 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. Коштів не 

потребує 

Виконано 

2 Призначити 

відповідальних 

осіб за виконання 

заходів по 

підготовці закладів 

КНП до осінньо-

зимового періоду 

2023-2024 років 

Серпень 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. Коштів не 

потребує 

Виконано 

3 Провести 

обстеження 

будівель та споруд 

закладів КНП 

Серпень 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. Коштів не 

потребує 

Виконано 

4 Провести 

косметичний 

ремонт топкової 

амбулаторії 

загальної 

практики-сімейної 

медицини села 

Миколаївка, вул. 

Пролетарська,45 

Серпень 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Виконується 

5 Проведення 

експертизи 

проектно-

кошторисної 

документації на 

об'єкті 

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі Пункту 

здоров’я в с. 

Кровне 

2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

 

На оплаті в 

казначейській 

службі 

 



Миколаївської 

сільської ради за 

адресою 

вул.Центральна, 

87, с.Кровне 

Сумського району 

Сумської області" - 

3 560,00 грн; 

( ДК 021:2015 

71320000-7)  

6 Авторський нагляд 

за будівництвом на 

об'єкті 

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі Пункту 

здоров’я в с. 

Кровне 

Миколаївської 

сільської ради за 

адресою 

вул.Центральна, 

87, с.Кровне 

Сумського району 

Сумської області" - 

1 780,00 грн; (ДК 

021:2015:71520000-

9 ) 

2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Не надано 

документа від 

Підрядника 

 

7  Роботи по 

виготовленню 

проектно-

кошторисної 

документації  на 

об'єкті: 

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі Пункту 

здоров’я в с. 

Кровне 

Миколаївської 

сільської ради за 

адресою 

вул.Центральна, 

87, с.Кровне 

Сумського району 

Сумської області" - 

10 680,00 грн;  ( ДК 

021:2015 

«71320000-

7 - Послуги з 

інженерного 

проектування»)  

 2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

 

На оплаті в 

казначейській 

службі 

 

 

 



8 Технічний нагляд 

за проведенням 

робіт на об'єкті  

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі Пункту 

здоров’я в с. 

Кровне 

Миколаївської 

сільської ради за 

адресою 

вул.Центральна, 

87, с.Кровне 

Сумського району 

Сумської області" - 

5 506 грн; (код за 

ДК 021:2015 

– 71520000-9 – 

Послуги з нагляду 

за виконанням 

будівельних робіт). 

2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

 

Не надано 

документа від 

Підрядника 

(після виконання 

роботи) 

 

 

9 Локальний 

кошторис на 

будівельні роботи 

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі Пункту 

здоров’я в с. 

Кровне 

Миколаївської 

сільської ради за 

адресою 

вул.Центральна, 

87, с.Кровне 

Сумського району, 

Сумської області"- 

462 017 грн. (ДК 

021:2015 45450000-

6 Інші завершальні 

будівельні роботи ) 

 

 2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

 

Не надано 

документа від 

Підрядника 

Робота по 

Капітальному 

ремонту покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі Пункту 

здоров’я в с. Кровне 

Миколаївської 

сільської ради за 

адресою 

вул.Центральна, 87, 

с.Кровне Сумського 

району- завершена 

 

 

 

10 Роботи по 

виготовленню 

проектно-

кошторисної 

документації  на 

об'єкті: 

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі 

Комунального 

некомерційного 

2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

 

Документи надані 

Підрядником та 

проведена оплата 

 

 



підприємства 

Миколаївської 

сільської ради 

«Амбулаторії 

загальної 

практики-сімейної 

медицини Різдва 

Пресвятої 

Богородиці» за 

адресою: вул. 

Пролетарська, 45 

с.Миколаївка 

Сумського району 

Сумської області" -

10 680,00 грн; ( ДК 

021:2015 

– 71320000-

7 Послуги з 

інженерного 

проектування)                             

11 Технічний нагляд 

за проведенням 

робіт на об'єкті 

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі 

Комунального 

некомерційного 

підприємства 

Миколаївської 

сільської ради 

«Амбулаторії 

загальної 

практики-сімейної 

медицини Різдва 

Пресвятої 

Богородиці» за 

адресою: вул. 

Пролетарська, 45 

с.Миколаївка 

Сумського району 

Сумської області"- 

14 995,00 грн;   (код 

за ДК 021:2015 

– 71520000-9 – 

Послуги з нагляду 

за виконанням 

будівельних робіт).                                                                                               

2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

 

Не надано 

документа від 

Підрядника 

(після виконання 

роботи) 

 

 

 

12 Проведення 

експертизи 

проектно-

кошторисної 

документації на 

об'єкті 

2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

На оплаті в 

казначейській 

службі 

 

 

 



"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі 

Комунального 

некомерційного 

підприємства 

Миколаївської 

сільської ради 

«Амбулаторії 

загальної 

практики-сімейної 

медицини Різдва 

Пресвятої 

Богородиці» за 

адресою: вул. 

Пролетарська, 45 с. 

Миколаївка 

Сумського району 

Сумської області"- 

4 827,00 грн;   

( ДК 021:2015 

71320000-7 )                                                                             

 

13 Авторський нагляд 

за будівництвом на 

об'єкті: 

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

будівлі 

Комунального 

некомерційного 

підприємства 

Миколаївської 

сільської ради 

«Амбулаторії 

загальної 

практики-сімейної 

медицини Різдва 

Пресвятої 

Богородиці» за 

адресою: вул. 

Пролетарська, 45 с. 

Миколаївка 

Сумського району 

Сумської області" - 

3 560,00 грн; (ДК 

021:2015:71520000-

9)                                                                                           

2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

 

Не надано 

документа від 

підрядника 

 

 

 

14 Локальний 

кошторис на 

будівельні роботи 

"Капітальний 

ремонт покрівлі та 

утеплення фасаду 

2023 рік Кіхтенко Н.А. Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Не виконано 

 

 

 



будівлі 

Комунального 

некомерційного 

підприємства 

Миколаївської 

сільської ради 

«Амбулаторії 

загальної 

практики-сімейної 

медицини Різдва 

Пресвятої 

Богородиці» за 

адресою: вул. 

Пролетарська, 45 с. 

Миколаївка 

Сумського району 

Сумської області"-

1 257 929,00 грн  

(ДК 021:2015 

45450000-6 Інші 

завершальні 

будівельні роботи ) 

 

15 Провести 

перевірку димових 

та вентиляційних 

каналів, газоходи в 

топкових закладів 

КНП (ДК 021:2015: 

71315410-6) 

Серпень 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. 

 

Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Виконано 

 

16 Створити необхідні 

запаси твердого 

палива  (дров та 

брикетів) для 

забезпечення 

дотримання 

температурного 

режиму закладів 

КНП для роботи в 

умовах осінньо-

зимового періоду 

2022-2023 років 

До жовтня 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. 

 

Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Документи на 

закупівлю дров та 

брикетів по 

тендерній закупівлі 

подані  

 

 

16.1.  Код за ДК 

021:2015 - 

03410000-7 

Деревина (дрова 

твердих порід 

колоті)   

 

До жовтня  

2023 року 

Кіхтенко Н.А. 

 

Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Виготовлена 

тендерна 

документація по 

процедурі відкриті 

торги (з 

особливостями) на   

закупівлю:Деревина 

(дрова колоті 

паливні твердих 

порід)  

Запланована на 04 

вересня 2023 року 



16.2. Код за ДК 

021:2015- 

03410000-7 

Паливні брикети з 

деревини твердих 

порід 

 

До жовтня 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. 

 

Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Готуються 

документи на  04 

вересня 2023 року 

 

 

 

17 Здійснювати 

заходи щодо 

дотримання правил 

і вимог  

нормативно – 

правових актів з 

питань охорони 

праці , техніки 

безпеки та проти 

пожежного захисту 

Постійно Кіхтенко Н.А. Коштів не 

потребує 

Здійснюються 

згідно 

Колективного 

договору Розділу 

«Охорона праці» 

18 Підтримувати в 

належному стані 

найпростіше 

укриття 

Постійно  Кіхтенко Н.А. 

 

Коштів не 

потребує 

Виготовлена 

тендерна 

документація по 

процедурі відкриті 

торги (з 

особливостями) на 

закупівлю товару 

Запланована на 30 

серпня 2023 року 

 

19 Провести пробне 

опалення та 

усунути виявлені 

недоліки у процесі 

випробування 

котлів  

До 01 

жовтня 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. Коштів не 

потребує 

Проведене пробне 

опалення та були 

усунуті недоліки 

20 Проводити 

технічний огляд, 

перезарядку та 

придбання 

вогнегасників 

Протягом 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. 

 

Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Придбано два 

вогнегасника 

 

 

 

20.1. Перезарядка 

вогнегасників, код 

50410000-2 за ДК 

021:2015 «Послуги 

з ремонту і 

технічного 

обслуговування 

вимірювальних, 

випробувальних і 

контрольних 

приладів» 

Протягом 

2023 року 

Кіхтенко Н.А. 

 

Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

(за 

можливістю) 

Перезарядка 

вогнегасників 

проведена та 

планується ще 

перезарядити в 

жовтні місяці 2023 

року 

 

 

 

21 Контроль запасу 

паливно-

мастильних 

матеріалів для 

заправки 

Постійно Кіхтенко Н.А. 

 

Місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

Для заправки 

безперебійної 

роботи автономного 

джерела 

електропостачання 



безперебійної 

роботи 

автономного 

джерела 

електропостачання 

(ДК 021:2015: 

09130000-9), а 

саме: бензин А-95, 

дизельне паливо) 

(за 

можливістю) 

запас паливно-

мастильних 

матеріалів наявний 

 

 

 

 
 

      Директор                                                                       Наталія КІХТЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               Додаток 4 

до рішення виконавчого комітету  

Миколаївської сільської ради   

від 30.08.2023 року № 120   

Заходи 

з підготовки 

до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр. Відділу культури та роботи з молоддю 

та хід їх виконання 

 

Відділ культури та роботи з молоддю 

Хід підготовки закладів культури до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр 

№ 

п/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відмітка про 

виконання 

1 Заміна дверей в кількості двох штук в Руднівському 

сільському клубі  

червень-

листопад 2023 

виконується 

2 Капітальний ремонт покрівлі в Кровненському 

сільському будинку культури 

червень-

листопад 2023 

не виконано 

3 Заміна дверей в Миколаївському будинку культури 

 

червень-

листопад 2023 

виконано 

4 Утеплення фасаду в Миколаївському будинку культури  не виконано 

5 Заміна дверей в Северинівському будинку культури 

 

червень-

жовтень 2023 

виконано 

6 Забезпечити у повному обсязі твердим паливом топкові 

закладів культури 

До 09.10.2023 виконується 

7 Забезпечити контроль за споживанням паливно-

енергетичних ресурсів 

Протягом 

опалювальног

о періоду 

виконується 

постійно 

8 Провести захід по збільшенню потужності 

електроенергії  в Руднівському сільському клубі 

червень-

листопад 2023 

не виконано 

9 Придбання та встановлення відеокамери поблизу 

сільського будинку культури за адресою: 

вул.Молодіжна,1 с.Северинівка 

червень-

листопад 2023 

виконано 

10 Придбання генераторів для Руднівського СК, Спаського 

ОДР та Кекинського ОДР 

вересень-

жовтень 2023 

виконується 

11 Поточний ремонт топкових приміщень за адесою: 

вул. Молодіжна, 1 с. Северинвка; 

вул. Центральна, 55 с.  Постольне; 

вул.Молодіжна,5 с. Склярівка 

 

вересень-

жовтень 2023 

виконується  

 

 

Начальник відділу житлово комунального 

господарства, комунальної власності, 

транспорту,  благоустрою, розвитку 

інфраструктури та містобудування                                                  Алла Ольшанська  

 

 

 

 



       Додаток 5 

до рішення виконавчого комітету  

Миколаївської сільської ради   

від 30.08.2023 року № 120   

Заходи 

з підготовки 

до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр. КНП Миколаївської сільської ради 

«АЗПСМ с. Постольне» та хід їх виконання  

 

КНП Миколаївської сільської ради «АЗПСМ с. Постольне» 

Хід підготовки  об’єктів до  осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр 

№ 

п/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відмітка про 

виконання 

1 Поточний ремонт топкової амбулаторії загальної 

практики сімейної медицини с.Постольне (заміна 

покрівлі, фарбування внутрішніх поверхонь стін, стелі) 

червень-

серпень 2023 

Виконано 

                                                                                                

 

 

Головний лікар                                                                              Роман БІЛІНСЬКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Додаток 6 

до рішення виконавчого комітету  

Миколаївської сільської ради   

від 30.08.2023 року № 120   

Заходи 

з підготовки 

до осінньо–зимового періоду 2023/2024 рр. об'єктів житлово-комунального 

господарства та хід їх виконання  

 

Відділ житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, 

благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування  

Хід підготовки об'єктів житлово-комунального господарства до осінньо-зимового періоду 

2023/2024рр: 

 

№ 

п/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відмітка про 

виконання 

Водопровідна мережа: 

1 Поточний ремонт зовнішніх мереж водопостачання  в с. 

Кекине (заміна задвижок, заміна водогону 100м по                     

вул Шевченка) 

 

травень-

жовтень 2023 

до 1 жовтня 2023 

2 Поточний ремонт зовнішніх мереж водопостачання  в                

с. Постольне (установлення трьох колодязів на кінцевих 

точках водогону з установленням засувок для промивки 

водогонів) 

До 01.06. 2023 виконано 

3 Поточний ремонт зовнішніх мереж водопостачання  в с. 

Мар'ївка (ремонт водонапірної башти з заміною нижньої 

частини стовбура башти) 

 

До 01.08.2023  планується 

виконати в 

вересні 2023 року 

4 Поточний ремонт зовнішніх мереж водопостачання  в с. 

Степаненкове (заміна водогону 150 метрів) 

 

До 01.08.2023  виконано 

5 Поточний ремонт зовнішніх мереж водопостачання  в с. 

Яструбине по вул. Кооперативна (заміна водогону 300 

метрів) 

 

липень-

жовтень 2023  

захід буде 

виконано до 15 

жовтня 2023 року 

 Децентралізована мережа   

6 Поточний ремонт колодязів питної води на території 

Миколаївської сільської ради в кількості 15 штук, 

додаток 1 додається 

До 01.09.2023 виконано 

7 Провести лабораторні дослідження питної води шахтних 

колодязів  

січень-

жовтень 2023 

Сумським 

обласним центром 

контролю та 

профілактики 

хвороб 

міністерства 

охорони здоров'я 

України 

проведено 

лабораторні 

дослідження 

колодязів в 

населених 

пунктах 

с.Миколаївка. 



с.Кровне. 

с.Васювківщина, 

с.Гриценкове. 

с.Северинівка, 

с.Лікарське 

8 Очищення та хлорування шахтних колодязів загального 

користування на території Миколаївської сільської ради 

в кількості 26 штук., додаток 2 додається 

червень-

жовтень 2023 

виконано 

 Дорожньо-мостове господарство   

9 Поточний ремонт ділянки дороги комунальної власності 

Миколаївської сільської ради Сумського району 

Сумської області., додаток 3 додається 

травень-

листопад 2023 

виконується  

10 Експлуатаційне утримання автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення: 

-С191558 під’їзд від /Р-44/ до с. Соколине; 

-О191513 Софіївка-Миколаївка-Хотінь-/Н-07/. 

травень-

листопад 2023 

виконано 

11 Капітальний ремонт дороги по вулиці Шевченка від 

буд.№1 до буд.№43 в с.Миколаївка Сумського району 

Сумської області 

 

 

червень-

листопад 2023 

подано заявку на 

співфінансування 

12 Придбання дорожніх знаків травень 2023 виконано 

(придбано два 

знаки дорожніх 

знаки в 

с.Капітанівка). 

13 Придбання щебенево-піщаної суміші червень-

липень 2023 

виконано 

14 Придбання піщано-сольової суміші червень-

липень 2023 

виконано 

Адміністративні приміщення Миколаївської сільської ради  

15 Поточний ремонт огорожі та вимощення громадського 

будинку Миколаївської сільської ради по 

вул.Кооператина,2 с. Яструбине Сумського району 

Сумської області  (адміністративне приміщення 

сільської ради) 

червень-

жовтень 2023 

виконано 

16 Послуги з ремонту і технічного обслуговування системи  

опалення в громадському будинку за адресою вул. 

Центральна,92 с. Кровне  

червень-

жовтень 2023 

захід буде 

виконано до 15 

жовтня 2023 року  

17 Заміна газових котлів в адміністративних приміщеннях 

Миколаївської сільської ради (с. Миколаївка. с. Кровне, 

с. Кекине) 

червень-

жовтень 2023 

захід буде 

заплановано на 

наступний рік 

18 Провести захід по збільшенню потужності 

електроенергії в адміністративному приміщенні 

Миколаївської сільської рад за адресою: 

вул.Кооперативна,2 с. Яструбине 

до 15 жовтня 

2023 року 

станом на 

сьогодні 

сервісний центр 

дані послуги не 

здійснює 

19 Придбання меблів для громадського будинку 

Миколаївської сільської ради за адресою: вул. 

Шевченка, 5, с. Северинівка  

травень 2023 виконано 

20 Забезпечити у повному обсязі твердим паливом топкові 

адміністративних приміщень Миколаївської сільської 

ради  

До 01.09.2023 виконано 



21 Забезпечити контроль за споживанням паливно-

енергетичних ресурсів адміністративних приміщень 

Миколаївської сільської ради 

Протягом 

опалювальног

о сезону 

виконується 

постійно 

22 Поточний ремонт будівлі пожежної частини  червень-

листопад 2023 

захід буде 

виконано до кінця 

2023 року  

Інше 

23 Капітальний ремонт гідроспоруди, що розташована у с. 

Капітанівка, Кекине, Постольне 

до 1 жовтня 

жовтень 2023 

1.Заплановано до 

кінця листопада 

здійснити 

капітальний 

ремонт 

гідроспоруди у с. 

Капітанівка. 

2.Виготовлено 

проектно-

кошторисну 

документацію на 

капітальний 

ремонт 

гідроспоруди у с. 

Кекине. 

24 Придбання будівельних матеріалів для облаштування 

подвір'я біля нежитлового приміщення за адресою: вул. 

Шевченка, 64, с. Миколаївка 

червень-

листопад 2023 

виконано 

25 Придбання будівельних матеріалів для поточного 

ремонту громадських вбиральнь в с. Кровне,                             

с. Постольне, с. Яструбине  

червень-

листопад 2023 

виконано поточні 

ремонти 

громадських 

вбиральнь в 

с.Постольне та в 

с.Кровне 

26 Придбання на округи будівельних матеріалів, 

інструментів  для утримання  в належному стані 

територію Миколаївської  сільської ради  та 

адміністративні приміщення  

червень-

листопад 2023 

виконано 

27 Придбання матеріалів для здійснення очищення 

вентиляції та димових каналів в комунальних будинках 

Миколаївської сільської ради   

до 1 жовтня  

2023 

договір буде 

заключено на 

відповідні 

послуги буде 

заключений 1 

вересня 2023 року 

Додаткові заходи, які планується виконати до кінця 2023 року  

28 Придбання обладнання, шанцевих механізмів 

необхідних для укомплектування захисних споруд 

відповідно до Вимог утримання та експлуатації 

захисних споруд цивільного захисту (пункт 6 глави 1 

розділу  VII) за адресами: вул. Шевченка, 67 с. 

Миколаївка та вул.Молодіжна,1 с. Северинівка 

вересень-

жовтень 2023 

виконується 

29 Монтажу та пусконалагоджування системи 

відеоспостереження на території подвір'я групи 

«Благоустрій» за адресою: вул. Шевченка 64, с. 

Миколаївка. 

вересень-

жовтень 2023 

виконується 

30 Поточний ремонт захисної споруди за адресою: вул. 

Молодіжна,1, с. Северинівка Сумського району Сумської 

області (встановлення пандусу) 

вересень-

жовтень 2023 

виконується 



31 Поточний ремонт захисної споруди за адресою: вул. 

Шевченка. 67 с. Миколаївка Сумського району Сумської 

області. 

 

вересень-

жовтень 2023 

виконується 

32 Перевірка Пунктів Незламності на предмет підготовки до 

осінньо-зимового періоду 2023/2024рр. 

постійно виконується 

33 Поточний ремонт топкових приміщень за адресою: 

вул.Кооперативна,2 с. Яструбине та вул.Шевченка,5 с. 

Северинівка 

вересень 2023 

рік 

виконується 

34 Придбання генератору для адміністративного 

приміщення Миколаївської сільської ради за адресою: 

вул.Шевченка,5 с. Северинівка 

вересень 2023 

рік 

виконується 

 

 

 

Начальник відділу житлово комунального 

господарства, комунальної власності, 

транспорту,  благоустрою, розвитку 

інфраструктури та містобудування                                                  Алла Ольшанська  

 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                  Додаток 1 до п. 6   

                 Заходів   

          

Перелік питних колодязів, які  у 2023 році потребують першочергового поточного 

ремонту  

 

№п/п Адреса колодязя 

1 вул.Шевченка,19 с. Миколаївка 

2 вул. Пролетарська (вигін) с. Миколаївка 

3 вул.Шляхівська,13 с. Кровне 

4 вул.Першотравнева,5 с. Кровне 

5 вул. Центральна, 59, с. Руднівка (з заміною кільця) 

6 вул.Польова,1, с. Яструбине 

7 с.Бондарівщина,11(з заміною кільця) 

8 вул.Миру,1 с. Капітанівка 

9 вул.Польова,1 с. Капітанівка 

10 вул.Коробчанського,8, с. Кекине (з заміною кільця) 

11 вул.Центральна,21, с. Постольне 

12 вул.Болгарська,28, с. Лікарське 

13 вул.Іванова,2, с. Мар'ївка 

14 вул.Болгарська,18 с. Лікарське 

15 вул. Першотравнева, 23 с. Капітанівка 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Додаток 2 до 

  п. 8   

  Заходів 

Перелік питних колодязів, які  у 2023 році потребують першочергового очищення та 

хлорування 

 

№п/п Адреса колодязя 

1 вул.Шевченка,19 с. Миколаївка 

2 вул. Пролетарська (вигін) с. Миколаївка 

3 вул.Шляхівська,13 с. Кровне 

4 вул.Першотравнева,5 с. Кровне 

5 вул. Центральна, 59, с. Руднівка  

6 вул.Польова,1, с. Яструбине 

7 с.Бондарівщина,11 

8 вул.Миру,1 с. Капітанівка 

9 вул.Польова,1 с. Капітанівка 

10 вул.Коробчанського,8, с. Кекине  

11 вул.Центральна,21, с. Постольне 

12 вул.Болгарська,28, с. Лікарське 

13 вул.Іванова,2, с. Мар'ївка 

14 вул. Праці, 9 с. Лікарське 

15 вул.Садова,11, с. Лікарське 

16 вул.Героїчна,24 с. Васюківщина 

17 вул. Героїчна, 7 с. Васюківщина 

18 вул. Миру, 36 с. Гриценкове 

19 вул. Миру, 25 с. Гриценкове 

20 вул.Гірська,28 с .Кровне 

21 вул.Центральна,70 с. Кровне 

22 вул.Калинова,8 с. Северинівка 

23 вул.Іванова,23 с. Мар'ївка 

24 вул. Пешотравнева 16, с. Кровне  

25 вул.Жовтнева,22 с.Яструбине 

26 вул. Центральна 16, с. Софіївка 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     Додаток 3 

 до п. 9  

 Заходів 

 

Перелік комунальних доріг, які у 2023 році потребують першочергового поточного 

ремонту 

 

№п/п Комунальна дорога 

Миколаївської сільської 

ради 

Рекомендовано для поточного ремонту відмітка 

про 

виконання 

1 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Миру, с. 

Миколаївка 

Довжина ділянки 

дороги 

203м виконано  

Ширина 5 м 

Товщина 14 см 

(рекомендовано) 

2 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Миру, с. 

Миколаївка 

Довжина ділянки 

дороги 

185 м виконано 

Ширина 3 м 

Товщина 18 см 

(рекомендовано) 

3 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Козацька, 

с. Рогізне 

Довжина ділянки 

дороги 

309 м виконано 

Ширина 3,5 м 

Товщина 18 см 

(рекомендовано) 

4 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Першотравнева, с. 

Мар'ївка 

Довжина ділянки 

дороги 

570 м виконано 

Ширина 3,0 м 

Товщина 18 см 

(рекомендовано) 

5 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Шевченка, 

с. Склярівка 

Довжина ділянки 

дороги 

165 м виконано 

Ширина 3,0 м 

Товщина 18 см 

(рекомендовано) 

6 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Шевченка, 

с. Северинівка 

Довжина ділянки 

дороги 

61 м виконано 

Ширина 4 м 

Вирівнюючий шар з 

ЩПС 

12,2м³  

Проливання бітумом 244 м² 

Площа асфальтного 

покриття товщиною 

5 см 

244 м² 

7 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Довжина ділянки 

дороги 

1095 м виконано 



Миколаївської сільської 

ради по вул. Шкільна, с. 

Кровне 

Ширина 3,5 м 

Товщина 18 см 

(рекомендовано) 

8 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Шляхівська, с. Кровне 

Довжина ділянки 

дороги 

730 м виконано 

Ширина 3,5 м 

Товщина 18 см 

(рекомендовано) 

9 

 

 

Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Низова, с. 

Спаське 

Довжина ділянки 

дороги 

           295 м виконано 

Ширина 3,5 м 

Товщина 18 см 

(рекомендовано) 

10 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Низова, с. 

Яструбине 

Довжина першої 

ділянки дороги 

           375 м виконано 

Довжина другої 

ділянки дороги 

362 м 

Ширина 3,5м 

Товщина першої 

ділянки  

14 см 

(рекомендовано) 

Товщина другої 

ділянки  

26 см 

(рекомендовано) 

11 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Шкільна, с. 

Лікарське 

Довжина першої 

ділянки дороги 

           27 м виконано 

Довжина другої 

ділянки дороги 

231 м 

Ширина 4 м 

Товщина першої 

ділянки  

14 см 

(рекомендовано) 

Товщина другої 

ділянки  

20 см 

(рекомендовано) 

12 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Центральна, с. Кекине 

Довжина ділянки 

дороги 

353 м виконано 

Ширина 3,5 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

13 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Першотравнева,                           

с. Капітанівка 

Довжина ділянки 

дороги 

558 м виконано 

Ширина 3,5 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

14 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Молодіжна, с. 

Капітанівка 

Довжина ділянки 

дороги 

473 м виконано 

Ширина 3,5 м 

Товщина 14 см 

(рекомендовано) 



15 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по пров. 

Спортивний, с. Кекине 

Довжина ділянки 

дороги 

         244 м виконано 

Ширина 3,5 м 

Товщина 18 см 

(рекомендовано) 

16 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Молодіжна, с. 

Северинівка 

Довжина ділянки 

дороги 

188 м виконано 

Ширина 4 м 

Вирівнюючий шар з 

ЩПС 

5,8м³ 

Проливання бітумом 116 м² 

Площа асфальтного 

покриття товщиною 

5 см 

116 м² 

Площа ямкового 

ремонту 

23 м² 

17 

 

 

Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по пров. Миру, с. 

Постольне 

Довжина першої 

ділянки дороги 

           118 м виконано 

Довжина другої 

ділянки дороги 

438 м 

Ширина 3,5 м 

Товщина першої 

ділянки  

18 см 

(рекомендовано) 

Товщина другої 

ділянки  

26 см 

(рекомендовано) 

18 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Болгарська, с. Лікарське 

Довжина ділянки 

дороги 

1000 м виконано 

Ширина 4 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

19 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Садова, с. 

Яструбине 

Довжина ділянки 

дороги 

1150 м виконано 

Ширина 4 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

20 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Пролетарська, с. 

Миколаївка 

Довжина ділянки 

дороги 

350 м виконано 

Ширина 4 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

21 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Набережна, с. 

Миколаївка 

Довжина ділянки 

дороги 

350 м виконано 

Ширина 4 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 



22 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Незалежна, 

с. Миколаївка 

Довжина ділянки 

дороги 

150 м виконано 

Ширина 4 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

23 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Першотравнева,                                

с. Миколаївка 

Довжина ділянки 

дороги 

200 м виконано 

 Ширина 4 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

24 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Миру, с. 

Гриценкове 

Довжина ділянки 

дороги 

 400 м виконано 

Ширина 4 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

25 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Центральна, с. Кровне 

Довжина ділянки 

дороги 

500 м виконано 

Ширина 4 м 

Товщина 20 см 

(рекомендовано) 

26 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. 

Кооперативна с. 

Яструбине  

  виконано 

27 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул. Перемоги 

с.Миколаївка 

  виконано 

28 Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул .Гірська 

с.Кровне 

   

виконано 

29  Частина ділянки дороги 

комунальної власності 

Миколаївської сільської 

ради по вул.Польова 

с.Гриценкове 

  виконується 

В цьому році виготовлена проектно-кошторисна документація на ділянки дороги 

комунальної власності Миколаївської сільської ради за наступними адресами: 

-вул. Першотравнева (спуск) с.Мар'ївка 

-вул. Вишнева с.Северинівка. 

 

Співфінансування до кінця 2023 року: 

вул. Молодіжна с. Миколаївка; 

-вул. Тиха с. Кекине; 

-вул. Першотравнева с.Софіївка 

-вул. Миру с.Степаненкове 



       Додаток 7 

до рішення виконавчого комітету  

Миколаївської сільської ради   

від 30.08.2023 року № 120   

 
УКРАЇНА  

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА  

«ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ» 

СТЕПАНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

42342  с. Косівщина,  вул. Шкільна, 16А  тел. (0665341088 

E-mail:cnsp.step.rada@ukr.net Код ЄДРПОУ 44277212 

 

24.08.2023 № 01-17/310                                 

 

На виконання наказу Департаменту СЗН Сумської ОДА від 05.06.2023 

№ 65-ОД « Про підготовку установ соціального захисту населення до роботи 

в осінньо-зимовий період 2023-2024 років» в КУ «ЦНСП» Степанівської 

селищної ради наказом від 07.06.2023 № 43-ОД утворена комісія з питань 

координації дій, пов’язаних з підготовкою до стабільної роботи КУ «ЦНСП» 

Степанівської селищної ради (додаток1) та затверджений План заходів 

(додаток 2). 

Станом на  01.08.2023 року  на обліку у відділенні соціальної допомоги 

вдома перебувають 67 отримувачів соціальних послуг, які проживають на 

території Миколаївської громади. 

7 соціальних робітників надають послуги у 12 населених пунктах 

(Кекине, Склярівка, Софіївка, Северинівка, Рогізне, Гриценкове, 

Васюківщина, Миколаївка, Кровне, Руднівка, Яструбине, Бондарівщина). 

Середнє навантаження на соціального робітника складає 9 осіб. 

З кожним отримувачем соціальної послуги проведений первинний 

інструктаж з правил пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності, проведена 

профілактична робота щодо запобігання шахрайства серед зазначеної 

категорії осіб. Інструктажі проводяться кожні півроку та додатково на 

виконання наказу про проведення позачергового інструктажу. Ведуться 

відповідні журнали, які знаходяться у соціальних робітників. Пам’ятки з 

пожежної безпеки є у отримувача соціальної послуги та в особовій справі. 

52 особи мають газове опалення. З них субсидія автоматично призначена 

49 особам, подані вперше – 0, користуються пільгами – 3 особи. 

З 52 осіб, які користуються газовим опаленням, мають альтернативне 

опалення (грубки, дров’яні котли ) – 47 осіб, у 5 осіб альтернативне опалення 

відсутнє. Із 47 осіб, які мають альтернативне опалення, у 6 осіб не має дров.  



15 осіб мають пічне опалення, з них 9 подано на субсидію, 9 - 

призначено, 1 особа має пільги, 3 осіб мають високі доходи, 2 особи 

проживають без реєстрації..  

Дровами забезпечені 13 осіб, 2 отримувача соціальних послуг -  

незабезпечені. 

1. ---------------------, мешканець с. Кровне, 1964 р.н., одинокий, особа з 

інвалідністю 1 групи Б з ураженням ОРА, отримав кошти на субсидію, але з 

його слів коштів цих не вистачає на придбання дров. Прослідкувати пенсійну 

виплату не маємо змоги, так як довідка про пенсію відсутня (особи з 1 групою 

інвалідності отримують послуги безоплатно без обрахування доходу). 

2. ----------------------, мешканець с. Кровне, 1946 р.н., особа з інвалідністю 

1 групи, одинокий. Кошти на субсидію отримав, але з його слів коштів цих не 

вистачає на придбання дров. 

Також надаємо список осіб по Миколаївській громаді, які отримують 

соціальні послуги у відділенні соціальної допомоги вдома станом на 

01.08.2023 року. 

 

 

Директор                     Наталія  МІЩЕНКО 

0665341088 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2023                         с. Миколаївка                                      № 121 

 

Про підсумки проведення оздоровлення 

та відпочинку дітей Миколаївської  

сільської ради у 2023 році 

 

 Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», на 

виконання рішення виконавчого комітету від 26 квітня 2023 року № 55, 

заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу освіти, молоді та 

спорту Миколаївської сільської ради Наталії МАКШЕЄВОЇ про стан організації 

відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2023 року, виконавчий комітет 

сільської ради  

вирішив: 

1. Інформацію начальника відділу освіти, молоді та спорту про підсумки 

відпочинку та оздоровлення дітей Миколаївської сільської ради влітку 2023 

року взяти до відома. (додаток 1 додається). 

2. Роботу відділу освіти, молоді та спорту, Миколаївського ліцею, інших 

закладів освіти громади щодо організації відпочинку дітей влітку 2023 року 

визнати задовільною. 

3. Відділу освіти, молоді та спорту (Наталія Макшеєва), директорам 

закладів освіти територіальної громади: 

1) Внести до планів роботи на 2023/2024 навчальний рік питання 

організації відпочинку дітей та підлітків у літній період 2024 року. 

Термін: серпень 2023 року 

2) Забезпечити своєчасний збір інформації та формування прогнозних 

показників відпочинку та оздоровлення дітей, у тому числі пільгових 

категорій,  на 2024 рік. Спланувати у 2024 році роботу таборів відпочинку, 

враховуючи безпекову ситуацію та наявність і стан найпростіших укриттів 

населення. 

Термін: квітень 2024 року 

3)  Провести роз’яснювальну роботу з батьками або особами, що їх 

замінюють, з метою забезпечення права дітей пільгових категорій послугами 

відпочинку та оздоровлення влітку 2024 року.  

    Термін: грудень 2023 року 

4) Інформувати батьків або осіб, які їх замінюють, дітей пільгових 

категорій про можливість подання заяв на оздоровлення у стаціонарних 



таборах оздоровлення та відпочинку до відділу соціального захисту населення 

та муніципальних послуг Миколаївської сільської ради. 

     Термін: грудень 2023 року 

5) Забезпечити охоплення вихованців послугами оздоровлення у закладах 

дошкільної освіти у літній період 2024 року, враховуючи безпекову ситуацію 

та наявність найпростішого укриття населення. 

Термін: червень – серпень 2024 року 

6) Вжити заходів щодо залучення до роботи таборів відпочинку молодих 

ініціативних спеціалістів з метою урізноманітнення, осучаснення форм роботи 

при організації літнього відпочинку та оздоровлення дітей. 

Термін: протягом оздоровчого періоду 2024 року 

7) Центалізованій бухгалтерії відділу освіти, молоді та спорту  (Одінцова 

Н.С.) передбачити кошти на проведення оздоровчої кампанії влітку 2024 року. 

         Термін: грудень 2023 року 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 

Миколаївської сільської ради Непийводу В.В. 

 

 

Сільський голова                Сергій САМОТОЙ 

 

 
Оприлюднено 05.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

Миколаївської сільської ради   

від 30.08.2023 року № 121   

 

Довідка  

про підсумки відпочинку та оздоровлення дітей  

Миколаївської сільської ради влітку 2023 року 
 

 

Відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 

рішення виконавчого комітету Миколаївської сільської ради від 26.04.2023 

№ 55 «Про організацію оздоровлення, відпочинку та зайнятості дітей і 

учнівської молоді влітку 2023 року» проведено заходи щодо відпочинку та 

оздоровлення дітей громади влітку 2023 року. Головними завданнями 

оздоровчої кампанії 2023 року були забезпечення повноцінного відпочинку 

дітей, якісного харчування, створення належних умов для проведення 

освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої та спортивної 

роботи. Особлива увага також приділялася роботі по збереженню ментального 

здоров'я та створенню психологічного  комфорту вихованців.  

Традиційно основною формою відпочинку дітей влітку є пришкільні 

табори з денним перебуванням. Цьогоріч з 05.06.2023 по 23.06.2023 року був 

організований один пришкільний табір з денним перебуванням на базі 

Миколаївського ліцею для учнів усіх шкіл громади.  Усього табір відвідувало 

60 учнів: Миколаївський ліцей – 28, Кровненський ліцей – 24, Лікарський 

ліцей – 2, Северинівська гімназія – 6. 

Послугами відпочинку у пришкільному таборі було охоплено 33 дитини 

пільгових категорій:  діти з малозабезпечених сімей – 1; діти, сім'ї яких 

перебувають у складних життєвих обставинах -1;  діти, батьки яких є 

учасниками бойових дій або знаходяться в зоні АТО – 4; діти, батьки яких 

несуть службу в ЗСУ – 4;  діти, батьки яких входять до складу ДФТГ – 4;  діти  

з інвалідністю – 1; діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи – 4;  

діти з багатодітних сімей – 14. 

Робота табору  в умовах воєнного стану  на базі Миколаївського ліцею 

була організована на достатньому рівні. Цьому сприяли: 

- збалансоване безкоштовне  харчування для всіх дітей; 

- чітке дотримання санітарно-гігієнічних норм відпочинку дітей, 

формування навичок особистої гігієни; 

-  належна організація фізкультурно-оздоровчої роботи (спортивні 

змагання, рухливі ігри, формування навичок безпечної поведінки); 

-  дотримання режиму дня; 

- різноманітні виховні заходи; 

- активна екскурсійна діяльність; 

- ефективна організація роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності у таборі. 

- надійне найпростіше укриття, чітке дотримання алгоритмів дій під час 

повітряної тривоги.  

Пришкільний табір з денним перебуванням відвідували учні 1-6 класів. 

Для цікавої та ефективної роботи діти були об’єднані у 4 загони відповідно до 



віку.  Кожен загін розміщувався в окремій класній кімнаті, переобладнаній під 

ігровий осередок, працював за індивідуальним планом та графіком роботи з 

урахуванням карантинних обмежень.  

До роботи у пришкільному таборі відпочинку було залучено 22 

працівники з шкіл громади. 

Харчування у таборі відпочинку було організоване з урахуванням вимог 

щодо безпечності та якості, а також з урахуванням санітарних вимог. Меню у 

таборі відпочинку було різноманітне, смачне, поживне та вітамінне. Середня 

вартість харчування в день на 1 дитину фактично склала – 43,4 грн.  Аналіз 

організації харчування у таборі відпочинку з денним перебуванням  показав, 

що норми харчування виконані на 99,9%.  

Цього року особлива увага приділялася організації здорового харчування. 

Саме тому у раціон дітей не було включено ковбасні вироби, зменшено 

кількість солі та цукру, а також продуктів, що мають у своєму складі крохмаль 

(картопля). Проте збільшено кількість споживання фруктів, фруктів та ягід 

сушених, плодів шипшини сушених, горіхів та насіння, кисломолочних 

продуктів, м’яса птиці, круп. Фактично аналіз показав, що  норми споживання 

основних груп харчових продуктів виконано повністю (100%). Виконання 

норм харчування залежить не лише від його вартості, постачання продуктів, 

але й від того наскільки різноманітним та збалансованим було меню, 

затверджене на оздоровчий період.  

Літо 2023 року – особливе, бо робота табору відпочинку була 

організована не тільки в умовах адаптивного карантину у зв’язку з 

поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, а й вперше саме в умовах воєнного стану. У 

таборі були розроблені чіткі алгоритми дій: «Алгоритм дій вихователя під час 

сигналу «Повітряна тривога»», «Алгоритм дій здобувачів освіти  під час 

сигналу «Повітряна тривога»», «Алгоритм дій водія шкільного автобуса під 

час сигналу «Повітряна тривога»», «Алгоритм дій вихователя під час 

артилерійського обстрілу», «Алгоритм дій здобувачів освіти  під час 

артилерійського обстрілу», «Алгоритм дій водія шкільного автобуса під час 

артилерійського обстрілу». Ефективно була організована робота у таборах з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності. Видано накази про 

відповідальність працівників за збереження життя та здоров’я дітей; накази 

про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності у таборі, 

дотримання заходів протипожежної безпеки. Розроблено заходи із запобігання 

дитячого травматизму, плани евакуації з дотриманням заходів протипожежної 

безпеки та на випадок стихійного лиха. Наявні журнали реєстрації 

інструктажів з охорони праці для працівників табору та проведення 

інструктажів з безпеки життєдіяльності з дітьми у таборі.  Розроблено 

інструкції з охорони життя і здоров’я дітей, з охорони праці і техніки безпеки 

працівників. Випадків травмувань у період роботи таборів серед працівників 

та дітей не було. Також було обладнане найпростіше укриття відповідно до 

всіх санітарно-гігієнічних норм.  

Працівники табору на базі Миколаївського ліцею з відповідальністю 

підійшли до підготовки та організації щоденної роботи у літній період. Були 

дотримані протиепідемічні заходи у таборі відпочинку з денним 



перебуванням, передбачених постановами Головного державного санітарного 

лікаря України № 43 від 30.07.2020 та №5 від 08.06.2021, сприяло збереженню 

здоров’я дітей та працівників. За період роботи табору жодного випадку 

захворювання на респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом 

SARS-CoV-2, зафіксовано не було.  

Під час роботи табору з денним перебуванням була здійснена перевірка 

його роботи спільно з Сумським управлінням Держпродспоживслужби 

України у Сумській області. За результатами  перевірки були виявлені 

незначні порушення, які були виправлені. 

Спільними силами педагогічних колективів закладів освіти було 

організоване змістовне та цікаве дозвілля для дітей у таборі відпочинку. При 

плануванні виховної роботи з дітьми надавався пріоритет заходам і 

активностям на відкритому повітрі, екскурсіям, походам. Кожен день мав 

свою тематику, не лише розважальну, а й навчальну: «День відкриття табору» 

(05.06), «День творчості» (06.06), «День спорту» (07.06), «Relax-день» (08.06), 

«День нових знань» (09.06), «Еко-день» (12.06), «День кіно» (13.06), «День 

сюрпризів» (!4.06), «День безпеки життєдіяльності» (15.06), «День туриста» 

(16.06), «День пригод» (19.06), «Драйв-день» (20.06), «День народів світу» 

(21.06), «День «З Україною в серці»» (22.06), «День дитячих мрій (закриття 

табору)» (23.06).  

Спортивно-масові заходи у пришкільному таборі були організовані згідно 

з планом роботи та підібрані відповідно до вікових особливостей дітей. Для 

дітей були організовані  різноманітні естафети, спортивно-туристичні ігри, 

кульковий турнір. Особливо запам'ятався вихованцям табірний чемпіонат з 

водяного волейболу, під час якого діти змагалися у спритності незвичайними 

засобами -  рушниками  і  повітряними кульками  з водою.  

З метою змістовного відпочинку та реалізації загальнокультурних 

компетентностей вихованці табору відвідали екскурсії:  поїздка до кінотеатру 

«Планета кіно» (м. Суми); поїздка до боулінг-клубу (м. Суми), поїздка до 

розважального центру «Халабуда» (м. Суми). Дітям старшої вікової групи   

сподобалася поїздка до боулінг-клубу. Молодшій віковій групі була 

організована поїздка до РЦ «Халабуда». Діти грали в кулькових басейнах, 

стрибали на батутах, складали піраміди з об'ємних фігур та розважались з 

аніматорами. Вихованці табору отримали багато позитивних емоцій.  

Цікаво було організовано День безпеки життєдіяльності, до проведення 

якого були залучені  працівники ювенальної превенції та офіцер громади, що 

провели роз’яснювально-просвітницьку роботу з вихованцями пришкільного 

табору відпочинку «Merry kids». Вихованцям нагадали про необхідність 

дотримання правил безпеки життєдіяльності під час літніх канікул, а особливо 

про правила дорожнього руху та вручили подарунки - світловідбиваючі 

браслети. Також  працівник місцевої пожежної охорони Миколаївської 

сільської ради  провів бесіду  про важливість дотримання правил пожежної 

безпеки та продемонстрував практичне використання вогнегасника. Діти мали 

можливість оглянути поліцейську та пожежну машини,  відчути себе в деякій 

мірі поліцейськими та пожежниками.  

У таборі проводилась цілеспрямована робота з екологічного виховання. 

У рамках Еко-дня вихованці впевнились у негативному впливі пластику та 



поліетилену на довкілля. Вони вчилися дарувати друге життя вживаним речам 

та виготовляли цікаві поробки з побутових відходів. З метою відмови від 

використання поліетилену дітям було запропоновано альтернативу – 

екоторбинки, дизайн яких вони створювали самостійно. 

Велика увага приділялась патріотичному вихованню. Кожен  табірний 

день розпочинався з загального виконання української пісні. День «З 

Україною в серці» особливо запам'ятався кожному вихованцю. Вихователі 

разом з дітьми підготували флешмоби: «Я- це Україна», «Рідна Земля» та 

розучували загонові девізи та гасла. Усі були одягнені у вишиванки, що 

створювало святкову атмосферу. 

Та найбільше діти чекали розважальної програми: дискотека «Паперове 

шоу», дискотека «Фарби холі», «Шоу мильних бульбашок». Ці заходи мали на 

меті не лише розвагу, а й  зняття емоційної напруги,  допомогу у 

самовираженні особистості вихованця. 

Різноманітність форм та методів роботи сприяла розвитку 

спостережливості і творчої самостійності дітей, вихованню в них фізичної 

витривалості та інтересу до занять фізичною культурою, зміцненню здоров’я, 

загартовуванню організму, зміцненню відносин у колективі, бажання брати 

активну участь у спільних справах: конкурсах, змаганнях, розважальних 

заходах, проєктах , іграх, екскурсіях. Вихованці загонів брали активну участь 

у житті табору,  за що в кінці зміни були нагороджені призами. 

Відпочинок у таборі був цікавим, захоплюючим, корисним і сприяв новим 

знайомствам і згуртованості дітей і педагогічних працівників закладів освіти 

громади. 

Відгуки батьків і вихованців про роботу пришкільного табору відпочинку 

з денним перебуванням «Merry kids» свідчать про те, що зусилля усього 

колективу дали  якісний  результат: цікавий, активний, захоплюючий, 

корисний відпочинок дітей.  

Найбільш цінним є те, що  діти  в умовах воєнного стану  мали змогу 

спілкуватися, грати, навчатися, розважатися в режимі офлайн, бо в  реаліях 

сьогодення саме живе спілкування сприяє кращій соціалізації, вмінню 

виражати власні почуття та контролювати емоції. 

 

 

Начальник відділу                                                          Наталія МАКШЕЄВА  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2023                         с. Миколаївка                                      № 122 

 

Про визначення форми організації освітнього 

процесу у закладах освіти Миколаївської 

сільської ради 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до підпунктів 1, 2 пункту «а» статті 32, частини 6 статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись  

постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 року № 782 «Про 

початок навчального року під час воєнного стану в Україні», протокольним 

рішенням від 22.08.2023 за результатами засідання обласної комісії з 

питання готовності закладів освіти Сумської області до організації 

навчання та забезпечення безпеки учасників освітнього процесу, 

розглянувши клопотання начальника відділу освіти, молоді та спорту 

Миколаївської сільської ради Наталії Макшеєвої, зважаючи на наявність у 

закладах освіти Миколаївської сільської ради місць для укриття у разі 

військової небезпеки чи надзвичайної ситуації для учасників освітнього 

процесу, за умови наявності актів оцінки їх стану, а також в залежності від 

безпекової ситуації, виконавчий комітет сільської  ради 

вирішив: 

 

1. Організувати з 01 вересня 2023 року освітній процес у змішаній 

формі у закладах загальної середньої освіти Миколаївської сільської ради: 

- Миколаївському ліцеї Миколаївської сільської ради Сумського району 

Сумської області; 

- Кровненській гімназії Миколаївської сільської ради Сумського району 

Сумської області; 

- Лікарській гімназії Миколаївської сільської ради Сумського району 

Сумської області,  

- Северинівській гімназії Миколаївської сільської ради Сумського району 

Сумської області. 

2. Організувати з 01 вересня 2023 року роботу чергових груп у 

закладах дошкільної освіти Миколаївської сільської ради з режимом роботи 

з понеділка по п’ятницю з 08:00 до 14.00 години : 

- Северинівському закладі дошкільної освіти (ясла-садок) «Веселка» 

Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області; 

- Кровненському закладі дошкільної освіти «Пролісок» Миколаївської 

сільської ради Сумського району Сумської області; 



- дошкільному підрозділі Миколаївського ліцею Миколаївської сільської 

ради Сумського району Сумської області; 

- дошкільному підрозділі Лікарської гімназії Миколаївської сільської 

ради Сумського району Сумської області. 

 

3. Організувати з 01 вересня 2023 року освітній процес з 

використанням технологій дистанційного навчання у Яструбинський 

початковій школі, враховуючи безпекову ситуацію на території.  

4. Відділу освіти, молоді та спорту (Наталія Макшеєва), директорам 

закладів освіти громади: 

4.1. Забезпечити підвезення шкільними автобусами учасників 

освітнього процесу закладів освіти Миколаївської сільської ради, які 

проживають за межею пішохідної доступності. Розробити Алгоритм дій у 

разі сигналу «Повітряна тривога» під час перевезення дітей шкільним 

автобусом, довести його до відома водія, дітей, їх батьків, супроводжуючих 

осіб  та чітко його дотримуватись.  

4.2. Ознайомити батьків учнів, вихованців, колектив закладів освіти з 

наявними на території закладів захисними спорудами. Розробити Алгоритм 

дій колективу під час оголошення повітряної тривоги, довести до відома 

учасників освітнього процесу, батьків дітей та чітко його дотримуватись.  

4.3. Здійснювати контроль за станом наявних захисних споруд, 

підтримання їх у належному стані, забезпечити вільний доступ до споруд.  

4.4. Посилити охорону території закладів освіти для забезпечення 

безпечного освітнього процесу, збереження будівлі та майна закладів 

освіти. 

4.5. Вивчити питання організації гарячого харчування у закладах 

загальної  середньої освіти з 01 жовтня 2023 року, враховуючи думку 

батьків учнів, стан відвідування занять, а також можливості доставки 

продуктів харчування, дотримання норм безпеки та якості.  

5. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти, молоді 

та спорту Миколаївської сільської ради. 

  

  

 

 Сільський голова       Сергій САМОТОЙ 

 
Оприлюднено 05.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2023 року                        с. Миколаївка                                      № 123 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого 

комітету № 35 від 27.02.2023 року 

«Про організацію суспільно корисних робіт 

в умовах воєнного стану на території 

Миколаївської сільської ради» (зі змінами)  

 

 Керуючись указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами),  відповідно до 

статті 52, підпункту 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статті 22 Закону України «Про зайнятість населення», статей 3, 4, 

8, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Порядку 

залучення працездатних осіб до суспільно корисних робіт в умовах воєнного 

стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 липня 

2011 року № 753 (далі – Порядок), на виконання розпорядження голови 

Сумської обласної державної адміністрації – керівника обласної військової 

адміністрації від 18 січня 2023 року № 17-ОД «Про організацію суспільно 

корисних робіт та запровадження трудової повинності», розпорядження 

голови Сумської районної державної адміністрації – керівника районної 

військової адміністрації від 08 лютого 2023 року № 30-ОД «Про організацію 

суспільно корисних робіт та запровадження трудової повинності», відповідно 

до погодженого листа командира військової частини А 4053 від 23.02.2023 

року «Про погодження організації суспільно корисних робіт в умовах 

воєнного стану», листа командира військової частини А 7401 від 10.07.2023 

«Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану з 

залученням працездатних осіб до їх виконання на території Миколаївської 

сільської ради», з метою ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, 

природного та воєнного характеру, що виникли в період воєнного стану та їх 

наслідків, у зв’язку з продовженням військової агресії з боку російської 

федерації проти України, задоволення потреб Збройних Сил України, інших 

військових формувань та сил цивільного захисту, забезпечення 

функціонування національної економіки та системи забезпечення 

життєдіяльності населення, виконання листа – замовлення командира 

військової частини № 7104,  виконавчий комітет Миколаївської сільської 

ради спільно з командуванням військової частини А 4053, А 7401 

вирішив: 



1. Викласти рішення виконавчого комітету № 35 від 27.02.2023 року «Про 

організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території 

Миколаївської сільської ради» затвердивши додаток 2 в новій редакції 

(додається). 

2. Доручити Миколаївському сільському голові Сергію Самотою укласти із 

Сумським обласним центром зайнятості Договір про організацію та 

фінансування суспільно корисних робіт. 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на заступника сільського  

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В.С.. 

 

 

Сільський голова                                                                    Сергій САМОТОЙ 

 

 

Оприлюднено 05.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



    Додаток № 2 до рішення виконавчого

                 комітету  від 30.08.2023  № 123 
 

№ 

п/п 

Об’єкти, на яких 

виконуються 

суспільно корисні 

роботи 

Види суспільно корисних робіт Кількі

сть 

осіб 

Межі 

території, 

транспортн

і маршрути 

(або 

організація 

доставки 

до місця 

проведення 

суспільно 

корисних 

робіт) 

Місце та час збору 

працездатних осіб, 

що залучаються до 

виконання 

суспільно корисних 

робіт  

Строк 

виконання 

суспільно 

корисних 

робіт 

Посадові 

особи, які 

відповідають 

за 

інформуванн

я, 

оповіщення 

та збір 

працездатни

х осіб 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Територія громади Роботи з підтримання у готовності захисних споруд 

цивільного захисту до використання за призначенням та 

їх експлуатації, пристосування існуючих наземних або 

підземних приміщень під найпростіші укриття 

6 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

6 

Територія 

громади  

с. Миколаївка,  

вул. Шевченко 67, 

с. Кровне, вул. 

Центральна, 92, 

с. Постольне, вул. 

Центральна, 75А 

о 08.00 год 

травень- 

серпень  

2023 року  

до 

18.08.2023 

 

 
 

 

 

 

вересень- 

листопад 

2023 року 

до 

15.11.2023 

Заступник 

сільського 

голови з 

питань 

діяльності 

виконавчих 

органів ради 
Рябуха В.С. 

2 Миколаївський СБК  Плетіння маскувальних сіток 

3 Адміністративні 

будівлі 

Миколаївської 

сільської ради. 

Вантажно–розвантажувальні роботи гуманітарної 

допомоги та дров  

4 Територія громади Ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування 

полігонів твердих побутових відходів 

5 Територія громади Заготівля дров для потреб військових та населення 

6 Територія громади Упорядкування, відновлення та благоустрій 

прибережних смуг, природних джерел та водоймищ, 

русел річок, укріплення дамб, мостових споруд 

7 Територія громади Надання допомоги соціально - незахищеним верствам 

населення громади  

Секретар виконавчого комітету                                                                                                                    Світлана БІДНЕНКО 



 3

7 

 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2023                         с. Миколаївка                                      № 124 

 

Про надання щомісячної матеріальної 

допомоги членам добровольчого формування 

Миколаївської сільської територіальної громади  

  

 Відповідно до підпункту 4 пункту «а» статті 28, пункту 6 статті 59  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 4 Положення про умови 

та порядок надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань 

Миколаївської сільської територіальної громади, затвердженого рішенням № 10 

двадцять другої сесії Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської 

області восьмого скликання від 21.07.2022 року, (зі змінами внесеними рішенням 

№ 08 тридцять четвертої сесії Миколаївської сільської ради восьмого скликання від 

22.06.2023 «Про внесення змін та доповнень до Положення про мови та порядок 

надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань»), враховуючи 

фінансову спроможність бюджету Миколаївської сільської територіальної громади 

станом на 30.08.2023 року, з метою забезпечення соціальної підтримки членів 

добровольчих формувань територіальної громади та членів їх сімей, виконавчий 

комітет сільської ради,  

вирішив: 

1.1. Надати матеріальну допомогу за серпень 2023 року добровольчому 

формуванню Миколаївської сільської територіальної громади військової частини 

Сил територіальної оборони Збройних Сил України, які проходять службу за 

контрактом, на загальну суму 980 000 (дев’ятсот вісімдесят тисяч) грн.  

1.2. Надати матеріальну допомогу за серпень 2023 року командиру 

добровольчого формування Миколаївської сільської територіальної громади 

військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил України, який 

проходить службу за контрактом, у розмірі 15 000,00 (п'ятнадцять  тисяч) грн.  

1.3. Надати матеріальну допомогу за серпень 2023 року членам добровольчого 

формування Миколаївської сільської територіальної громади військової частини 

Сил територіальної оборони Збройних Сил України, які проходить службу за 

контрактом, відповідно до подання командира на загальну суму 965 000 (дев’ятсот 

шістдесят п’ять тисяч) грн.  

1.4. Головному бухгалтеру сільської ради здійснити виплату допомоги 

затвердженої пунктами 1, 2 даного рішення відповідно до чинного законодавства 

та пункту 3, абзацу 1 пункту 5 Положення про умови та порядок надання 



 3

8 

матеріальної допомоги членам добровольчих формувань Миколаївської сільської 

територіальної громади, затвердженого рішенням № 10 двадцять другої сесії 

Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області восьмого 

скликання від 21.07.2022 року (зі змінами внесеними рішенням № 08 тридцять 

четвертої сесії Миколаївської сільської ради восьмого скликання від 22.06.2023 

«Про внесення змін та доповнень до Положення про мови та порядок надання 

матеріальної допомоги членам добровольчих формувань»).  

1.5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за сільським головою. 

 

 

Сільський голова                                                                 Сергій САМОТОЙ  

 

Оприлюднено 05.09.2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

9 

 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2023                         с. Миколаївка                                      № 125 

 

Про надання дозволу на видалення  

зелених насаджень 

  

 Відповідно до п. 7 ст. 30 та ст. 33 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши Акти обстеження зелених насаджень, що 

підлягають видаленню, складені комісією, призначеною рішенням виконавчого 

комітету Миколаївської сільської ради № 70 від 31.05.2018 року «Про внесення 

змін до рішення виконавчого комітету сільської ради від 28.02.2017 № 04 «Про 

затвердження узгоджувальної комісії при виконавчому комітеті Миколаївської 

сільської ради»», рішення виконавчого комітету Миколаївської сільської ради від 

27.02.2018 року № 31 «Про затвердження акту обстеження зелених насаджень, що 

підлягають видаленню», керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 

01.08.2006 року № 1045 «Про  затвердження Порядку видалення дерев, кущів, 

газонів і квітників у населених пунктах», виконком сільської ради вирішив: 

1. Надати дозвіл на видалення зелених насаджень: 

гр. Котенко --------------------- на видалення 1 (один) дерево  за адресою: с. 

Миколаївка, вул. Першотравнева, 70 (біля домоволодіння), згідно акту № 28 від 

24 липня 2023 року). 

  2.Начальнику відділу земельних відносин, охорони навколишнього 

середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради 

Обливанцовій І. видати ордер на виконання робіт по видаленню зелених насаджень 

у порядку згідно з чинним законодавством. 

3. Рекомендувати виконавцям робіт по спилюванню: 

                1)  отримати ордер на знесення зелених насаджень; 

                2)  роботи проводити з дотриманням правил техніки безпеки; 

                3) територію на місці випиляних дерев привести до належного санітарного 

стану. 

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського 

голови  В. Рябуху. 

 

 

 

Сільський голова                                Сергій САМОТОЙ 

  
Оприлюднено 05.09.2023 

 

 



 4

0 

 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2023                         с. Миколаївка                                      № 126 

 

Про надання дозволу на видалення  

зелених насаджень 

  

 Відповідно до п. 7 ст. 30 та ст. 33 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши Акти обстеження зелених насаджень, що 

підлягають видаленню, складені комісією, призначеною рішенням виконавчого 

комітету Миколаївської сільської ради № 70 від 31.05.2018 року «Про внесення 

змін до рішення виконавчого комітету сільської ради від 28.02.2017 № 04 «Про 

затвердження узгоджувальної комісії при виконавчому комітеті Миколаївської 

сільської ради»», рішення виконавчого комітету Миколаївської сільської ради від 

27.02.2018 року № 31 «Про затвердження акту обстеження зелених насаджень, що 

підлягають видаленню», керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 

01.08.2006 року № 1045 «Про  затвердження Порядку видалення дерев, кущів, 

газонів і квітників у населених пунктах», виконком сільської ради вирішив: 

1. Надати дозвіл на видалення зелених насаджень: 

гр. Путінцевій ------------------------- на видалення 1 (один)  дерево  за адресою: 

с. Кровне, вул. Центральна, 83/2 (біля домоволодіння), згідно акту № 29 від 26 

липня 2023 року). 

  2.Начальнику відділу земельних відносин, охорони навколишнього 

середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради 

Обливанцовій І. видати ордер на виконання робіт по видаленню зелених насаджень 

у порядку згідно з чинним законодавством. 

3. Рекомендувати виконавцям робіт по спилюванню: 

                1)  отримати ордер на знесення зелених насаджень; 

                2)  роботи проводити з дотриманням правил техніки безпеки; 

                3) територію на місці випиляних дерев привести до належного санітарного 

стану. 

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського 

голови  В. Рябуху. 

 

 

 

Сільський голова                                Сергій САМОТОЙ 
 

 Оприлюднено 05.09.2023 

 



 4

1 

 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2023                         с. Миколаївка                                      № 127 

 

Про упорядкування  нумерації об’єктів 

нерухомого майна в селі Софіївка  

  

 Керуючись пунктом 1¹ статті 37, пунктом 1статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України № 690 

від 07.07.2021 року «Про затвердження Порядку присвоєння адрес об’єктам 

будівництва», відповідно до статей 26¹-26⁵ Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», на підставі заяви РА01:9254-4592-6387-8797 від 

28.08.2023 щодо упорядкування нумерації належного померлому -------- на праві 

приватної власності житлового будинку, що розташований в селі Софіївка ----------

-----) за номером -, беручи до уваги довідку – виписку з погосподарської книги 

Северинівського старостинського округу Миколаївської сільської ради, в якій 

зазначено, що пропонована заявником адреса в погосподарському обліку не 

використовується, з метою впорядкування нумерації домоволодінь в селі Софіївка 

Сумського району Сумської області,  виконавчий комітет сільської ради, 

вирішив: 

1. Упорядкувати нумерацію об’єкту нерухомості, житлового будинку 

належного на праві приватної власності громадянину ------------------- 

відповідно до фактичного місця розташування на земельній ділянці з 

кадастровим номером, -----------------, визначивши наступну адресу: 

Україна, Сумська область, Сумський район, село Софіївка, ---------

-----------) -------------------.   

2. Рекомендувати спадкоємцям померлого ------------------------------, 

звернутися до державного реєстратора, з метою внесення відповідних 

змін до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, 

пов’язаних з упорядкуванням адреси житлового будинку. 

 

Сільський голова                                      Сергій САМОТОЙ 

 

 
Оприлюднено 05.09.2023 

 

 

 

 



 4

2 

 

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2023                         с. Миколаївка                                      № 128 
 

Про заборону трансляції гучної музики 

та про обмеження руху деяких транспортних засобів, 

використання інструментів із двигунами 

внутрішнього згорання на території 

Миколаївської сільської територіальної громади 
 

 Керуючись підпунктом 2 пункту «б» статті 38 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи безпосередню близькість громади до 

кордону з агресором, з метою недопущення погіршення психо-емоційного стану 

населення громади та оперативного реагування на поточну ситуацію, вжиття 

заходів щодо захисту життя людей в умовах повітряної тривоги, виконавчий 

комітет сільської ради  

вирішив: 

1. Заборонити на території населених пунктів Миколаївської сільської 

територіальної громади  з 01 вересня 2023 року до припинення дії на території 

України особливого періоду - воєнного стану: 

- трансляцію на відкритих майданчиках розважальних закладів, магазинів, а також 

в автомобілях гучної музики з використанням звуковідтворювальної апаратури; 

- рух транспортних засобів, що використовують у своїй конструкції систему 

випуску відпрацьованих газів "прямотік", інші вихлопні системи, де пошкоджений 

або відсутній шумопоглинач. 

2. Заборонити під час оголошення сигналу “Повітряна тривога” в будь-який час 

доби роботу мотокос, бензопил, інших інструментів із двигунами внутрішнього 

згорання до сигналу “Відбій повітряної тривоги”. 

3. Дане рішення довести до відома населення Миколаївської сільської 

територіальної громади шляхом оприлюднення у засобах масової інформації, 

розміщення на офіційному сайті сільської ради. 

4. Рекомендувати Сумському районному управлінню поліції ГУНП України в 

Сумській області у разі виявлення випадків на території Миколаївської сільської 

територіальної громади руху транспортних засобів, що використовують у своїй 

конструкції систему випуску відпрацьованих газів “прямотік”, інші вихлопні 

системи, де відсутній шумопоглинач, або транспортних засобів, водії яких 

застосовують агресивне водіння, або позбавлені рішенням суду права керування 



 4

3 

транспортними засобами, здійснювати затримання таких транспортних засобів із 

метою застосування до порушників відповідних заходів впливу. 

5. Рекомендувати ПОГ Виноградському Д.О. забезпечити на території громади 

дотримання та виконання населенням п.п. 1-2 даного рішення.   

 

Сільський голова                                             Сергій САМОТОЙ 

 
Оприлюднено 05.09.2023 


	2.Начальнику відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради Обливанцовій І. видати ордер на виконання робіт по видаленню зелених насаджень у порядку згідно з чинним зако...
	2.Начальнику відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради Обливанцовій І. видати ордер на виконання робіт по видаленню зелених насаджень у порядку згідно з чинним зако... (1)

